2. Dean
Herbert's

Mill.

Chronicon :

Joceylin de

Brakelond, 43.

Past and
Present: Bk. II

ch. XV.

perfectly reliable. The incident is related by Jocelyn,
almoner and cancellarius, with considerable vivacity,

and some humour :
—

Herbertus decanus levavit molendinum ad ventum super Han-

berdun, quod cum audisset abbas tanta ira excauduit quod vix

voluet comedere vel aliquod verbum proferre. In crastino, post
missam auditam, prsecepit sacristse ut sine dilatione faceret car-

pentarios suos illuc ire et omnia subvertere et materiam lignorum
in salvam custodiam reponere. Audiens hoc decanus, venit dicens

se hoc de jure posse facere super liberum feudum suum nee bene-

ficium venti alicui homini debere denegari, et dixit se velle suum

proprium bladum ibi molere non alienum ne forte putaretur hoc
facere in vicinorum molendinorum detrimentum.

Et respondit abbas adhuc irratus :
—" Gratias tibi reddo ac si

ambos pedes meos amputasses : per os Dei numquam panem man
ducabo donee fabrica ilia subvertatur. Senex es, et scire debuisti

quod nee regi nee justiciario licet aliquid immutare vel constituere

infra bannamlencam sine abbate et conventu : et tu tale quid prgesum-
sisti ? Nee hoc sine detrimento meorum molendinorum est, sicut

asseris quia ad tuum molendinum burgenses concurrent et bladum
suum molerent pro beneplacito suo, nee in eos possem de jure

advertere, quia liberi homines sunt. Nee etiam molendinam celerarii

noviter levatum stare sustinerem, nisi quia levatum fuit antequam
fui abbas. Recede," inquit,

" Recede : antequam domum tuam
veneris audies quid fiet de molendino tuo."

Decanus autem timeus a facie abbatis, consilio filii sui magistri

Stephani famulus sacristae prseveniens, molendinum illud elevatum a

propriis famulis suis, sine omni mora, detrui fecit : ila quod venienti-

bus servientibus sacristae nichil subvertendum invenerunt.

Carlyle's vigorous rendering of the foregoing (with

the necessary insertion of one or two omissions) may
aptly take the place of a mere literal translation :

—
We said withal there was a terrible flash of anger in Samson :

witness his address to old Herbert the Dean, who in a too thrifty

manner has erected a windmill for himself on his glebe lands at

Haberdon. [So overpowering was the ire of Samson when he heard

of it that he could neither eat nor speak.] On the morrow, after

Mass, our lord abbot orders the sacristan to send off his carpenters
to demolish the said structure without delay, and lay up the wood
in safe keeping. Old Dean Herbert, hearing what was toward,